
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.601, 2017 ANRI. Pemilihan Arsiparis Teladan dan Unit 

Pengolah Terbaik. Juklak. Perubahan. 
 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2017 

TENTANG   

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL    

       REPUBLIK INDONESIA NOMOR  22  TAHUN 2016  

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PEMILIHAN ARSIPARIS TELADAN DAN 

UNIT PENGOLAH TERBAIK DI LINGKUNGAN  

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa untuk meningkatkan kesadaran Unit Pengolah 

dalam mengelola arsipnya lebih efektif dan efisien perlu 

adanya penekanan bobot penilaian dalam pemindahan 

arsip ke unit kearsipan; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kepala Arsip 

Nasional Republik Indonesia tentang Perubahan atas 

Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 22 Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Pemilihan Arsiparis Teladan dan Unit Pengolah Terbaik    

di Lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang  Nomor 43 Tahun 2009  tentang  

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia      

Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5071); 

www.peraturan.go.id



2017, No.601 -2- 

2. Undang-Undang  Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia   

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

4. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non 

Kementerian sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 145           

Tahun 2015; (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 322); 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan dan reformasi 

Birokrasi Nomor 48 Tahun 2014 tentang Jabatan 

Fungsional Arsiparis (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 1873);  

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Arsip Nasional Republik Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1793); 

7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 25 Tahun 2015 tentang Pedoman Pemberian 

Penghargaan Bidang Kearsipan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1773); 

8. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 22 Tahun 2016 tentang Petunjuk Pemilihan 

Arsiparis Teladan dan Unit Pengolah Terbaik di 

Lingkungan Arsip  Nasional Republik Indonesia (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1455); 

9. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 23 Tahun 2016 tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Penyelenggaraan Pemilihan Lembaga Kearsipan dan Unit 

www.peraturan.go.id



2017, No.601 
-3- 

Kearsipan Terbaik Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1456); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA NOMOR 22 

TAHUN 2016 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN 

PEMILIHAN ARSIPARIS TELADAN DAN UNIT PENGOLAH 

TERBAIK DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA.  

 

Pasal I 

 Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Kepala Arsip Nasional 

Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2016 tentang Petunjuk 

Pelaksanaan Pemilihan Arsiparis Teladan dan Unit Pengolah 

Terbaik di Lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia 

diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:  

 

1. Ketentuan ayat (2) Pasal 15 diubah, sehingga Pasal 15 

berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 15 

(1) Aspek penilaian terdiri dari: 

a. aspek pengelolaan Arsip; dan 

b. aspek pendukung. 

(2) Bobot untuk aspek penilaian meliputi: 

a. aspek pengelolaan Arsip 85 (delapan puluh 

lima) poin yang merupakan total poin dari 

keseluruhan unsur pada aspek pengelolaan 

Arsip yang dinilai; dan                           

b. aspek pendukung 15 (lima belas) poin yang 

merupakan total poin dari keseluruhan unsur 

pada aspek pendukung yang dinilai.   

 

 2. Ketentuan pada Lembar Penilaian Lomba Unit Pengolah 

Terbaik sehingga Lampiran II diubah menjadi 

www.peraturan.go.id


